
北海道支部会員の皆様へ                       令和 2年 7月吉日 

 

北海道支部長 近藤里美 

                                   

第 37 回音楽療法学会北海道支部大会・講習会のご案内 

およびニューズレター発行延期のお知らせ 

○ 第 37 回音楽療法学会北海道支部大会・講習会のご案内 

 

今年度は、新型コロナウィルス感染拡大の影響により、春の支部大会・講習会は中止させていただきました。

その後、政府の「緊急事態宣言」が全面解除され、北海道でも新しい生活様式による社会生活が再開されつ

つあります。また、7月 10日に更新された厚生労働省の基準では、ステップ③『イベント等の開催制限が屋

内の場合には 5000 人以下かつ収容定員の半分以下の参加人数を目安』に移行となりました。そこで評議員会

にて審議をした結果、北海道支部会員の皆様への感染予防への万全の対策を講じたうえで、秋の支部大会・

講習会を開催することを決定しましたのでご案内申し上げます。 

開催日：2020 年 12 月 6日（日）9:30～16:00 (予定) 

場所：札幌大谷大学 響流（こおる）ホール 

内容：・演題発表 

   ・講演・ワークショップ 橋本弘子先生 

       「ニューロダンスで活き生き Life」: 楽しいと心も体も踊ります♪ 

 

会員の皆様には安心してご参加いただけるよう、北海道の感染症対策の基本方針やロードマップ等に沿い、

当日の会場設営や会員の皆様へのご協力のお願いの詳細について支部ホームページおよびニューズレターに

てお伝えして参ります。 

 

＊尚、感染状況の変化により再度、中止・延期等が発生する可能性がありますことを予めご了承ください。

その際には迅速に支部ホームページにてお知らせいたします。 

 

          

 

○ ニューズレター第３８号発行延期のお知らせ 

 

例年 8月末に発行しておりますニューズレターですが、上記の北海道支部大会・講習会開催日（12月 6

日）に合わせての発行になりますことをお知らせいたします。 

尚、ニューズレターには、支部大会・講習会にむけての新型コロナウィルス感染防止対策の詳細について

も掲載予定です。9月中旬には皆様のお手元にお届けできる予定で進めておりますので、お待ちくださいま

すようお願い申し上げます。 

会員の皆様におかれましては、どうか引き続きお身体を大事にお過ごしください。 


